“ GERTI — 1987 shpk ”

Forma juridike: SHOQERI ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR {SHPK)
Data e themelimit: 31/01/2012
Numri unik i indentifikimit(NIPT): L 27606201 D

Selia: KUKES,LAGIIA NR.5,PALLATI 13.AP4

Objekti tregtar : TREGTIM FRUTA-PERIME & ARTIKUJ TE NDRYSHEM USHQIMOR

Pasgyra financiare: Individuale(jokonsaoliduara)
Periudha kontabel: 01.01.2013 DERI 31,12.2013
Pata e mbylljes : 20.03.2014

Monedhba: Leke

Shialia e rrumbullakimit: ne leke

Kukes , MARS 2014 |




SHOQERIA : GERTI - 1987 shpk

1. BILANC | MBYLLUR ME

DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

AKTIVET

Shenime

VITI 2013

VITI 2012

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke

al2

754,342

66,150

Mjete monetare ne arke

adl

1,884,112

623,691

NIT | [ ]| —

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 1

2,638,454

689,841

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente)

il

78,594,848

22,659,624

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(T. Fitimi)

444

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme(TVSH)

443

2,034,256

1,966,426

Te tjera kerkesa (Pronari)

4h

10,000,000

10,000,000

Totali 2

90,629,104

34,626,050

Inventari

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

adl

1,515,542

5,190,096

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 3

1,515,542

5,190,096

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

48l

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

94,783,100

40,505,987

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

2l

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

213

Aktive te liera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

218

47,880

47,880

Totali 2

47,880

47,880

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emiii mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 3

100,000

Kapital aksionar i papaguar

100,000

Totali i Aktiveve Afatgjata (11)

147,880

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

94,930,980




SHOQERIA : GERTI - 1987 shpk

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

VITI 2013

VITI 2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

82,762,786

36,664,006

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

2,401,491

1,052,531

(iv)

Detyrime te tjera (Sigurime shog.shend.)

43l

35,154

40,176

Tatim mbi te Ardhurat Personale (T A P)

442

6,000

10,400

(vi)

Te tjera tatime per tu paguar ( Tatim Fitimi)

444

497,791

189,016

(vii)

Te tfera tatime per tu paguar ( AK T-KONTROLL)

4433

145,739

(viii)

Kreditore te ljere

487

(ix)

Mardheniet me pronaret

48

Totali 3

85,848,961

37,956,129

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

85,848,961

37,956,129

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

46

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

I3l

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

85,848,961

37,956,129

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare

te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

1061

Rezerva ligjore

063

129,887

Rezerva te tjera

O |INOo|o|s|w] N

Fitimet e pashperndara

(08

2,467,851

=
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

121

6,384,281

2,597,738

Totali i Kapitalit (11I)

9,082,019

2,697,738

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, 1i)

94,930,980

40,653,867




SHOQERIA : GERTI - 1987 SHPK
NIPT: L 27606201 D

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013
(Bazuar klasifikimin sipas natyres)

Ne lek
Nr |Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet neto 71,214,113 | 35,781,287
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit
ne proces ) )
4 |Materialet e konsumuara (56,352,268)| (30,888,524)
5 |Kosto e punes (1,890,540)[ (1,511,371)
- pagat e personelit (1,620,000) (1,295,090)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (270,540) (216,281)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet - -
7_|Shpenzime te tjera (5,860,744) (494,648)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (64,103,552)| (32,894,543)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 7,110,561 2,886,744
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 |financiare afatgjata
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (203) 10
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/ (203) 10
12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,110,358 2,886,754
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin( shpenzime te panjohura = 150.412 leke) 10% 726,077 289,016
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 6,384,281 2,697,738




SHOQERIA : GERTI - 1987 SHPK
NIPT: L 27606201 D

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013
Metoda indirekte

_ Fluksii parave nga veprimtarite e shfrytezimit . VITI 2013 VITI 2012
97 Lo 4 e R SO
7,110,358 2,886,754

~_Fitimi para tatimit
_[Rregullime per:
_Amottizimin ] - | :
~Humbje nga kembimet valutore I N
_Shpenzime neavance - -
Te ardhura nga investimet 7 - |
Shpenzime per interesa ) , i
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga |
__|aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (56’003’??ﬁ (34’6726,’050)
. ]Rritje/renie ne tepricen e inventarit ] 7 3,674,554 | (5,190,096)
_ Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitetii‘ 47,892,832 | 37,956,129

Interesi i paguar
~ Tatim fitimi i paguar - - , )
_ Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit ] - ]

(726,077)

(289,016)

7 FIulg_si i pgirarvefnga yg_p[_iptariteriivgstuese | - -

_Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale R (47,880

Te ardhuara nga shitja e pajisieve ]
|Interesi i arketuar _ B i ; |

~ Dividentet e arketuar R

Paraja neto e perdorur ne aklivitetet investuese A .

Fluksi i pérave nga veprimtarite financiare .

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionrar
~ Te ardhura nga huamarrje afatgjata e — -

Pagesat e detyrimeve te qgirase financiare (1

Dividentet e paguar I |

:E?_r_zavTav neto e perdorur ne aktivitetet financiare

_Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,948,613 689,841

689,841

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel B '_ ] 77”2,638,454 689,841 7
NN | 1,948,613 689,841

 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
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dt. 29.03.2014 00.42.08

GERTI - 1987 SHPK_BILANC 2013

Gjendje Banka

dt - 31/12/2013 fage 171

kod pershkrim

giendije monedhe
debi kredi baze

Lek Shqiptar

Total 764,342.00




SHOQERIA ! GERTI — 1987 ¢’ sHPK

ADRESA: KUKES,LAGJIA NR.5,PALL 13, AP 4

NIPT-| ! L 27606201 D

PROCES — VERBAL ARKE

I mbajtur sot me date 31/12/2013 prane Shogerise “GERTI— 1987 V' shpk-nga inventari fizik I
glendjes monetare ne arken e shogerise rezulton se shuma ne kete date ge do te mbartet per vitin
e ardhshem ushirimor eshte 1.884.112 leke te reja (njemilion e teteqind e tetedhjete e kater
mije e njeqind e dvmbedhjete).

ADMINISTRATORI




GERTI 1987 sHPK

NIPT: L 27606201 D

GJENDJIE INVENTARIME 31.12.2013

NR ARTIKULL/ NJESIA| SASIA | CMIM MAGAZINE | VLERE MAGAZINE
1 |Manderine KG 33,861 42 1,422 162
2 |Molle KG 442 55 24,310
3 | Tranguj KG 390 73 28,470
4 (Ananas KG 280 145 40,600

TOTALI = 1,515,542

ADMINISTRATORI




SHOQERIA: " GERTI- 1987 " SHPK

NIPT: L 27606201 D

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

NR Emertimi Sasia | Gjendje 01/01/2013 | Shtesa |Pakesime| Gjendje 31/12/2013
1|Kase Fiskale 47,880 0 47,880
TOTALI = 47,880

Amortizimi | A.A.Materiale 2013

NR Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2013 | Shtesa |Pakesime| Gjendje 31/12/2013
1|Kase Fiskale 47,880 0 47,880
TOTALI = 47,880

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

NR Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2013 | Shtesa | Pakesime| Gjendje 31/12/2013
1|Kase Fiskale 47,880 47,880
TOTALI = 47,880




SHOQERIA: " GERTI- 1987 " SHPK
NIPT: L 27606201 D

Inventari | automjeteve ne pronesi te shoqgerise me 31/12/2013

=

Lloji I automjetit Kapaciteti

Targa

Viera

X IV ol |s w N =

TOTALI =
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leke).

1. Informacione te pergjitheshme

" GERTI - 1987 " shpk, eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar me 31/01/2012 me nga ortaket

z. Fadil VISHA dhe z. Elgert LASKAJ me kapital themeltar 100 000 leke e ndare ne 100 kuota ne raportin 50% me 50%
Veprimtaria kryesore tregtare e Subjektit per ushtrimin 2013 eshte tregtimi | fruta-perimeve dhe artikujve te tiere kryesisht
ushgimor ushgimore, dhe gjithashtu dhe cigareve ne sasira te vogla.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shaiptar (“leké).

Ne paraqilien e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati | SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllegaritet me
besueshméri. Té ardhurat vleréschen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né gdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar
t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedné té huaj, maten né termat e kostos historike
dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit ne momentin e pageses njihet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane 1 EUR=140.2 leke

dhe 1 USD= 101.86 leke.
Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasgyren e te ydhura_vel ‘dh_e
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin

per ushtrimin 2013 eshte 10 %.
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja & amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurira, né pérgjithési
éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu gé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té ljera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazchen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije té akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aklivi afatgjaté
material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésim!",
Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Per paisjen fiskale nuk eshle llog amortizim.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtchen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqgiten me kostot
e blerjeve te fundit te ushtrimitt e nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si

me poshte:

N . Gjendja ne 31.12.2012 Gjendja ne 31.12.2011
Emertimi i Llogarise Monedha
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 754,342 66,150 -
Arka ne leke LEK 1,884,112 - 623,691
Shuma 2,638,454 0 689,841 ¥

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rriedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 deklarohen_si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme(klient) 78,594,848 22,659,624
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme(Tatim fitimi)
(iiiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh) 2,034,256 1,966,426
(iv) Te tjera kerkesa (pronari) 10,000,000
(v) Te tjera tatime per tu kthyer
Shuma 90,629,104
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Ne *Llogari / Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar faturat e palikuiduara te klienteve te ndryshem me te cilet shogeria
ka marredhenie financiare.

Ne llogfte tjera kerkesa (pronari) jane paragitur sasite € CASH-it te terhequr nga pronari vlere e cila do te derdhet ne arkat e
subjeklit ne vitin ne vazhdim per likuidimin e furnitoreve, ge kryesisht jane nga importi. Subjekti ka gjendje 2.034.256 TVSH
e krijuar kresisht nga referencat doganore.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Inventari

(i) Lendét e para

(ii) Prodhim né proces -
(iii) Produkte té gatshme -
(iv) Mallra pér shitje 1,515,542 5,190,096

(v) Parapagesat pér furnizime -

Shuma 1,515,542 5,190,096

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2011. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar.Viera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2013 eshte 1.515.542 leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne "Mallra per shitje” perfagson stokun e mallrave, te vieresuara me koston mesatare.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afalgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
Toka Ndertesa  Makineri dhe Aktivet te tjera Totali
paisje afatgjata materiale

Gjendjet dhe levizjet

A Kosto e AAM-ve +AAJM me 01.01.2013 - - 47,880 - 47,880
Shtesat - - = -

Pakesimet - - - -
Kosto e AAM-ve +AAJM me 31.12.2013 - - 47,880 - 47,880
B Amortizimi AAM-ve + AAJM me 01.01,.2013

Amortizimi ushtrimit

Amortizimi per daljet e AAM-ve+AAJM - -

Amortizimi i AAM-ve +AAJM 31.12.2013 - -

C  Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 01.01.2013 - - -
Shtesat - -
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 31.12.2013

D  Viera neto e AAM-ve + AAJM 01.01.2013 - - 47,880

Vlera neto e AAM-ve + AAJM 31.12.2013 - - 47,880 - f

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e me
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te

o R

R AT T

R R R A o AN




"GERTI - 1987 “shpk - Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare 2013

Sipolitike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve dhe AAJM, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshie bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit
paragjiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk
ka llogaritur zhvleresim dhe as Amortizim per arsye se subjekti zoteron vetem paisje fiskale.

5-Parapagimet afatshkurtra-Huamarrjet

Hua dhe parapagime afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 nuk ka.

5. Kapitali Aksionar
Ne baze te AKT-THEMELIMIT detyrimi i ortakeve ndaj shogerise eshte 100 000 leke qe eshte kapitali themeltar i papaguar.

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 82,762,786 36,664,006
(i) Té pagueshme ndaj puncnjésve 2,401,491 1,052,531
(iii) Detyrimet tatimore(TAP) 6,000 10,400
(iv)Te tjera detyrime (Sig shogerore) 35,154 40,176
(v)Te tjera tatime per tu paguar( TVSH)
(viii) Tatim mbi fitimin 497,791 189,016
(vi) Detyrime te tjera tatimore (gjoba penalitete) 145,739
(vii)Kreditore te tjere
Shuma 85,848,961 37,956,129

“Té pagueshme ndaj furnitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit.. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realishi,
Gjithashtu paraqiten detyrimet e pagave dhe te Sig shogq+TAP te muajit Dhjetor 2013 ge paguhen ne muajin pasardhes.
Shogeria duhet te paguaje sipas rezultatit dhe sipas korrektimit me kestet e parapaguara te Tatim Fitimit 497.791 leke, dhe

145.739 leke gjobe TVSH nga AKT KONTROLLI.

7-Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
71,214,113 35,781,287

Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhurat nga kryerja e punimeve ne ndertim

Te ardhurat te tjera

Shuma 71,214,113
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Té ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose 1é
arkétueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere

sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasgyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne

pasqyren perkatese,

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Materialet e konsumuara (K M SH) (56,352,268) (30,888,524)
Kosto e punes (1,890,540) (1,511,371)
1-Paga personeli (1,620,000) (1,295,090)
2-Sigurime shoqgerore dhe shendetsore (270,540) (216,281)
Amortizime dhe zhvleresime - -
Shpenzime te tjera (5,860,744) (494,648)
Shuma (64,103,552) (32,894,543)

Ne zerin shpenzime te tjera bejne: Shpenzime Qeraje=1.230.480 sipas faturave Mirembajtje dhe riparime=50.833, trajtime

= Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

te pergjithshme =295.929,Shpenz transporti nga importi =4.054.386, Sherbime financiare dhe kontabiliteti =67.000, gjobe TVSH
nga Akt Kontrolli 2013 = 145.739 leke. Sherbime Bankare = 11.705 leke

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 58
Shpenzimel per interesat 767, 668(-) (203) (7)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (41)
Shuma = (203) 10

Shoqeria ka paguar 203 leke interesa bankare,




"GERTI - 1987 “shpk - Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare 2013

Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 7,110,358 2,886,754
1 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 150,412 3,404

Amortizime tej normave fiskale - B
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - s
Gjoba,penalitete, demshperblime 150,412 3,404

Provizione ge nuk njihen - =
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
Te tjera - =

I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

() B¢, I N OV I N Y

v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-111) 7,260,770 2,890,158
\% Shpenzimi i tatim fitimit-10% 726,077 289,016
\4 FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 6,384,281 2,597,738

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem pasi jane shtuar shpenzimet e panjohura fiskale qe rriedhin
nga Akt Kontrolli ne vitin 2013, gjobe TVSH.

8-Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht ne formen ligjore te tyre , nuk ka
transaksione te tjera me palet e lidhura.

9-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te krahasuara me ato ten je viti me
pare 2012 ne perputhje me SNK qe u aplikuan per here te pare me 01.01.2008.

HARTUEST I[BNANCIT ADMINISTRATFORL -




SHOQERIA: ¥ GERTI — 1987 "' SHPK KUKES,ME 28/03/2014
NIPT: L. 27606201 D

ADRESA! LAGJIA NrR.5,KUKES

DEKILARBRATE

Deklaroj se Shogeria “GERTI = 1987 ""shpk me NIPT L 27606201 D ka
hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit dhe legjislacionit fiscal.

Hartuesi | pasqyarve financiare eshte:

Z.Hysen ZYBERAJ Kontabilist | Miratuar, | regjistruar ne organet tatimore me
NIPT: L 21519002 D.

HARTUESI ADMINISTRATORI




s ORMULAR I DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSONAL

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN
&AES‘%{%

%‘%EFW‘%

}—(3} Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

J (NIPT)

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial: L27606201D3YLOTN

A R

LO1IN

iy

2013

L27606201D

(4) Enri Tregtari Personit (e Tatueshem: GERT! - 1987

(5) Emri Mbiemri Personit Fizik:

[(6) Adresa
-
(7) Numvi Telefonit:

| E—

Te ardhurat dhe shy penzimet m
‘(!'Tf-‘)) Te ardhurat 71.214.113,00

Lagjja 5, Pallati 13, Ap.4 KUKES

Kukes, Drejtoria Rajonale Kukes

nese mformacion 1 mesiperm eshie jo o plote ose ka ndry shua

Laypmeron

71.214.113,00
64.103.755,00

(12) Shpcnzinwt ¢ pazbritshme _ 150.412,00

(10/11) Shpenzimet 64.103.755,00

(@E Humbja

e =
[5/16) Fitimi 7.110.358,00 7.260.770,00
e

F:?l Thumbje ¢ mbartur
fome e & C

f “h e o —\—*—*_ﬁ_'
[CLS) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 7.260.770,00
I S = e _;_7___;_‘;———1_1‘*_*__‘—-1“\

Llogaritia e tutim Sitinit

[ Tatm s —————
‘(l‘)j Fatim fitimi me shkallen tatimore standarte

726.077,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19721

T WIS

T T

iftlj} Parapagime

\7!‘24_)T\'|_'('-(li ¢m

J

(]

228.286,00

arturnga perindha ¢ meparshme

0,00

1 —
'(26) Tatim litimi i mbipaguar

’TﬁTﬁnﬁn fitimi IT(.I rueshem per tu paguar
[(27) T4 yrues p pagu: 497.791,00

—_—_ —

| . .

‘(L‘h Denime /interesa per vonesa
.

29 TOTALI PER TU PAGUAR
.

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklaro) nen pergiegiesine time ge mformacion; i mesiperm

o —

Data irmaeP it té tatueshem:
2014-03-30 Firma e Personit té ta uesh

—_— _—

tes nuk HLE perdoret per te kryer pagesa né bankeé. Kjc kopje mur
[ WU lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonid
métejshme ju lutem kontaktoni sherbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né nupf
emall ne addresen: efiling@tatime gov.al

[Fersonale. Per 18 kryer pagesi



